
Nadere regel Energiebesparing Bunschoten 2021-2022 (eerste wijziging) 

Overwegende dat: 

  

De gemeente Bunschoten in november 2020 rijksgeld heeft aangevraagd voor de Regeling Reductie 

Energiegebruik Woningen [RREW]; 

  

Het Rijk een uitkering van 100.000 in maart 2021 aan de gemeente heeft toegekend voor de inzet van 

eenvoudige energiebesparende maatregelen en advies over energiebesparing aan huurders en wo- 

ningeigenaren; 

  

Het Rijk de einddatum van de RREW heeft aangepast van 31 juli 2022 naar 31 december 2022; 

  

Het gewenst is activiteiten te stimuleren die bijdragen aan de doelstelling om 49% C0;> reductie t. o.v. 

1990 te realiseren in 2030, waarbij gemeente Bunschoten de landelijke richtlijnen volgt. 

  

Deze doelstelling is opgesteld om de versterkte klimaatverandering te verminderen. 

  

De activiteiten, het aanbieden van gratis eenvoudige energiebesparende maatregelen en advies over 

energiebesparing aan huurders en woningeigenaren, betreffen laagdrempelige stappen om energie 

en zo ook C02-uitstoot te besparen. 

  

Besluit: 

  
De nadere regel Energiebesparing Bunschoten 2021-2022 (eerste wijziging) vast te stellen met een 

wijziging van de einddatum naar 31 december 2022. 

  

Artikel 11 inwerkingtreding en looptijd 

Deze regeling treedt in werking op de dag na de dag van bekendmaking en vervalt bij de gestelde 

einddatum van het Rijk voor de RREW: 31 december 2022 

  

Artikel 12 Citeertitel 

Deze nadere regel kan worden aangehaald als: “Nadere regel Energiebesparing Bunschoten 2021-2022 

(eerste wijziging) 

Aldus besloten op 5 juli 2022 te Bunschoten-Spakenburg 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Bunschoten 

Nr. 331425 

GEMEENTEBLAD 20 juli 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Bunschoten 

Gemeenteblad 2022 nr. 331425 20 juli 2022 1 


